
皆さまには、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成14年12月2日、「株式会社三井住友フィナンシャルグループ（SMFG）」

が発足いたしました。SMFGは、三井住友銀行を傘下に持つ持株会社としてスター
トした後、三井住友カード、三井住友銀リース、日本総合研究所、大和証券SMBC、
大和住銀投信投資顧問がグループに合流します。ここに、銀行、クレジットカード、
リース、情報システム・シンクタンク、インベストメントバンキング、アセットマ
ネジメントといったさまざまな機能を持つ、｢複合金融グループ｣としての歩みが新
しく始まることとなります。
私たちSMFGは、新たな体制の下でグループ各社の力を高め、また各社相互間

のシナジーを最大限に追求することで、これまで以上に付加価値の高いサービス・
商品を皆さまにご提供してまいります。その結果として、お客さまからの高い信頼・
ご支持を頂戴しながら、SMFGの財務体質・企業価値を向上させ、もって株主の皆
さまのご期待にお応えしていきたいと考えております。
新しいステージに臨む三井住友フィナンシャルグループに、なお一層のご支援、

ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

平成15年1月

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

取締役会長 取締役社長

三井住友フィナンシャルグループ— 1

ごあいさつ

ご
あ
い
さ
つ


